令和７年４月７日

関係各位

公益社団法人大島郡医師会

在宅医療連携支援センター

 第６５回地域包括ケア交流会について（ご案内）

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび「第６５回地域包括ケア交流会」を下記のとおり開催することといたしましたので、

ご案内申し上げます。

大島郡医師会では、平成２８年４月より、同じ法人内の多様な立場の職員等がそれぞれのスキルア

ップを図りながら気軽に交流できる「場」として「地域包括ケア交流会」をスタートさせ、月に１回、

講話とグループワーク（事例検討や意見交換等）を試行的に行ってきましたが、平成３０年度からは、

２か月に 1 回の頻度（原則として偶数月の第４月曜日。）で、地域全体に交流の輪を拡げ開催するこ

ととし、これまで数多くの関係者の方々に参加していただいたところです。

今回は、地域包括ケアシステムをイメージした「植木鉢」図における“土”の一部である「生活支

援」について理解を深めるため、奄美市第 1層生活支援コーディネーター（SC） 田丸 友三郎 氏

の講義と意見交換（事例検討）を企画いたしました。

つきましては、時節柄お忙しい時期とは思いますが、興味のある方は奮ってご参加ください。

なお、本交流会は、名瀬保健所管内の市町村が取り組む「在宅医療・介護連携推進事業」の一環と

して実施するものであることを申し添えます。

記

  １．日 時：令和７年４月２８日（月）１８：３０～２０：００（予定）

  ２．会 場：大島郡医師会館４階ホール（奄美市名瀬塩浜町）

３．対 象：医療・介護・福祉・行政等の多職種のみなさん

４．内 容：

       ①「有屋町内会（奄美市名瀬）における住民同士の助け合いの活動について」

     奄美市第 1層生活支援コーディネーター（SC） 田丸 友三郎 氏

②「地域包括ケアシステム「植木鉢」図（2016）」を使った意見交換（事例検討）

※当日、発熱等の症状がある場合は参加をお控えください。来場者にはマスク着用・手指消毒のご協力

をお願いし、適宜、室内の換気を行います。

【問合せ先】

大島郡医師会在宅医療連携支援センター（冨川・稲澤） TEL:０９９７-５５-６３８１ 又は ０８０-８９６７-５６３７